函附錄七載有該物業之估值報告；及 (2)本通函附錄二載有HoldCo之會計師報告，

則與該物業有關之所有重要相關資料已向股東披露。董事認為，就物業收購事項

而言，相關披露並無重大誤導成份或不完整或具欺詐成份。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-1 –

A. 經擴大集團之備考財務資料之編製基準

備考財務資料（「備考財務資料」）乃根據上市規則第4.29條編製，旨在闡明本

集團一項非常重大收購事項（下文統稱「收購事項」）之影響。收購事項包括建議收

購HoldCo（連同其附屬公司統稱「目標集團」）之全部已發行股本以及收購該物業。

編製下文所呈列之備考財務資料旨在闡明 (a)倘收購事項已於二零一三年十

二月三十一日完成，經擴大集團之財務狀況；及 (b)倘收購事項已於二零一三年一

月一日完成，經擴大集團之業績及現金流量。

備考財務資料乃由董事編製，僅作說明用途，且由於其假設性質使然，其未

必能真實反映倘收購事項已於二零一三年十二月三十一日或二零一三年一月一日

（倘適用）或任何日後日期完成本集團之財務狀況、經營業績及現金流量。

經擴大集團之備考綜合財務狀況表乃於因收購事項作出備考調整後，根據摘

錄自已刊發之二零一三年年報之本集團於二零一三年十二月三十一日之經審核綜

合財務狀況表以及摘錄自本通函附錄二所載會計師報告之目標集團於二零一四年

三月三十一日之經審核綜合財務狀況表編製，猶如收購事項已於二零一三年十二

月三十一日完成。

經擴大集團之備考綜合損益表、備考綜合全面收益表及備考綜合現金流量表

乃於作出收購事項有關的備考調整後，根據 (i)摘錄自本公司已刊發之二零一三年

年報之本集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審

核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表；及 (ii)摘錄自本通函附錄二所載會計

師報告之目標集團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、

經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表編製，猶如收購事項已於二零一

三年一月一日完成。

備考財務資料應與本公司二零一三年年報所載本集團歷史財務資料以及本

通函其他部分所載其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-2 –

B. 經擴大集團之備考財務資料

經擴大集團之備考綜合財務狀況表

於二零一三年十二月三十一日

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日之

經審核
綜合財務
狀況表

目標集團於
二零一四年

三月
三十一日之

經審核
綜合財務
狀況表 備考調整

經擴大
集團

千港元
附註1

千港元
附註2

千港元
附註3

千港元
附註4

千港元
附註5

千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 1,292,607 25,840 3,670,160 4,988,607
已付按金 – 106,044 (105,061) 983
可供出售投資 5,915 – 5,915
於聯營公司之
投資 1,989,598 – 1,989,598

商譽 – – 276,204 276,204
預付土地租賃
款項 39,478 – 39,478

無形資產 92,914 – 92,914
其他長期資產 3,871 – 3,871

非流動資產總值 3,424,383 131,884 7,397,570

流動資產
存貨 5,762 1,457 7,219
應收賬款 1,798 27,868 29,666
持作貿易投資 – 9,324 9,324
預付租賃款項 3,907 – 3,907
其他應收款項及預
付款項 19,235 – 19,235

應收關連公司款項 144,376 – 144,376
已抵押定期存款 10,366 – 10,366
現金及現金等價物 196,774 533,660 (29,463) (41,184) 659,787

流動資產總值 382,218 572,309 883,880

3,806,601 704,193 8,281,450

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-3 –

本集團於
二零一三年

十二月
三十一日之

經審核
綜合財務
狀況表

目標集團於
二零一四年

三月
三十一日之

經審核
綜合財務
狀況表 備考調整

經擴大
集團

千港元
附註1

千港元
附註2

千港元
附註3

千港元
附註4

千港元
附註5

千港元

流動負債
銀行透支 – 457,903 457,903
應付票據 20,733 – 20,733
應付賬款 38,766 36,822 75,588
其他應付款項及應
計費用 195,606 – 195,606

預收款項 129,509 – 129,509
應付直接控股公司
款項 – 12,355 (12,355) –

應付關連公司款項 44,285 – 44,285
一間關連公司提供
之貸款 120,463 – 120,463

計息銀行及其他
借貸 6,360 – 6,360

應付稅項 41,349 – 41,349

流動負債總額 597,071 507,080 1,091,796

流動資產╱（負債）淨值 (214,853) 65,229 (207,916)

總資產減流動負債 3,209,530 197,113 7,189,654

非流動負債
借貸－一年後到期 – – 1,848,000 1,848,000
一間直接控股公司
提供的貸款 – 122,169 (122,169) –

一名股東提供的貸款 – – 1,790,049 134,958 1,925,007
遞延稅項負債 192,427 – 383,259 575,686

非流動負債總額 192,427 122,169 4,348,693

資產淨值 3,017,103 74,944 2,840,961

資本及儲備
儲備 1,432,247 1,309 (1,309) (176,142) 1,256,105
已發行股本 1,277,888 73,635 (73,635) 1,277,888
非控股權益 306,968 – 306,968

權益總額 3,017,103 74,944 2,840,961

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-4 –

經擴大集團之備考綜合損益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

本集團截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度之

經審核綜合

損益表

目標集團

截至

二零一三年

十二月

三十一日

止年度之

經審核綜合

損益表 備考調整 經擴大集團

千港元
附註1

千港元
附註2

千港元
附註6

千港元
附註7

千港元
附註8

千港元

持續經營業務

收益 757,490 385,778 1,143,268

銷售成本 (685,804) (379,716) 138,389 (29,361) (956,492)

毛利 71,686 6,062 186,776

其他收入及收益 16,788 – 16,788

其他開支 (67,908) (1,869) (69,777)

行政開支 (73,858) (866) (74,724)

融資成本 (31,473) (3,411) 3,411 (148,122) (179,595)

應佔聯營公司溢利及

虧損 (2,933) – (2,933)

持續經營業務之除稅

前虧損 (87,698) (84) (123,465)

所得稅（開支）╱抵免 (23,699) – 3,066 (20,633)

持續經營業務之年內

溢利 (111,397) (84) (144,098)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-5 –

經擴大集團之備考綜合全面收益表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

本集團截至
二零一三年

十二月
三十一日
止年度之

經審核綜合
全面收益表

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
全面收益表 備考調整 經擴大集團

千港元
附註1

千港元
附註2

千港元
附註6

千港元
附註7

千港元
附註8

千港元

持續經營業務之年內
溢利 (111,397) (84) (144,098)

已終止經營業務
已終止經營業務之年
內溢利 14,424 – 14,424

年內虧損 (96,973) (84) (129,674)

其他全面收入
換算境外業務之匯兌
差額 70,760 – 70,760

出售一間附屬公司時
將匯兌儲備由其他
全面收入重新分類
至損益表 (18,270) – (18,270)

於其後期間將會重新
分類至損益之其他
全面收入淨額 52,490 – 52,490

年內其他全面收入
（除稅後） 52,490 – 52,490

年內全面虧損總額 (44,483) (84) (77,184)

以下應佔：
本公司擁有人 (61,556) (84) (94,257)
非控股權益 17,073 – 17,073

(44,483) (84) (77,184)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-6 –

經擴大集團之備考綜合現金流量表

截至二零一三年十二月三十一日止年度

本集團截至
二零一三年

十二月
三十一日止

年度之
經審核綜合
現金流量表

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整 經擴大集團

千港元
附註1

千港元
附註2

千港元
附註4

千港元
附註6

千港元
附註7

千港元
附註8

千港元

經營活動之
現金流量

除稅前虧損 (73,274) (84) (109,041)
來自持續經營業務 (87,698) (84) 141,800 (148,122) (29,361) (123,465)
來自已終止經營
業務 14,424 – 14,424

經作出以下調整：
融資成本 31,473 3,411 (3,411) 148,122 179,595
應佔共同控制
實體虧損 766 – 766

應佔聯營公司
虧損 2,933 – 2,933

出售物業、廠房
及設備項目之
虧損 377 – 377

出售附屬公司之
虧損 2,735 – 2,735

出售附屬公司時
將匯兌儲備由
其他全面收入
重新分類至
損益 (18,270) – (18,270)

於聯營公司之
投資減值 59,845 – 59,845

物業、廠房及
設備減值 6,185 – 6,185

折舊 51,354 15,196 29,361 95,911
確認預付土地
租賃款項 3,047 – 3,047

確認其他長期
資產 803 – 803

無形資產攤銷 7,318 – 7,318
利息收入 – (95) (95)

75,292 18,428 232,109

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-7 –

本集團截至
二零一三年

十二月
三十一日止

年度之
經審核綜合
現金流量表

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整 經擴大集團

千港元
附註1

千港元
附註2

千港元
附註4

千港元
附註6

千港元
附註7

千港元
附註8

千港元

存貨減少 313 1,436 1,749
應收賬款增加 (1,081) (5,386) (6,467)
已付按金
（增加）╱減少 – (11) 11 –
其他應收款項及
預付款項
增加 (1,037) – （1,037）

應付同系附屬公司
款項減少 – 1,404 (1,404) –

應付賬款及應付票
據（減少）╱增加 31,800 (6,019) 25,781

已抵押銀行存款減
少╱（增加） (10,366) – (10,366)

其他應付款項及應
計費用增加 60,062 – 60,062

預收款項增加 7,335 – 7,335

經營活動產生之
現金 162,318 9,852 309,166

已付香港利得稅 (2,183) – (2,183)
經營活動產生之
現金流量淨額 160,135 9,852 306,983

投資活動產生之
現金流量

購買物業、廠房及
設備項目 (53,361) (4,076) (57,437)

收購附屬公司 (486,545) – (486,545)
出售物業、廠房及
設備項目 2,251 – 2,251

來自共同控制實體
之投資回報 128,655 – 128,655

已收利息 – 95 95
應收關連公司款項
增加 (18,959) – (18,959)

投資活動所用
現金流量淨額 (427,959) (3,981) (431,940)

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-8 –

本集團截至
二零一三年

十二月
三十一日止

年度之
經審核綜合
現金流量表

目標集團
截至

二零一三年
十二月

三十一日
止年度之

經審核綜合
現金流量表 備考調整 經擴大集團

千港元
附註1

千港元
附註2

千港元
附註4

千港元
附註6

千港元
附註7

千港元
附註8

千港元

融資活動產生之
現金流量

應付關連公司款項
減少 (10,505) – (10,505)

應付聯營公司款項
減少 (18,872) – (18,872)

新增銀行貸款 6,360 – 6,360
銀行貸款還款 (33,958) – (33,958)
直接控股公司
提供之貸款
（減少）╱增加 – 232 (232) –
已付利息 (10,427) – 3,411 (148,122) (155,138)

融資活動所得╱
（所用）現金流量
淨額 (67,402) 232 (212,113)

現金及現金等價物
增加╱（減少）
淨額 (335,226) 6,103 (337,070)

年初之現金及現金
等價物 530,475 436,645 967,120

年初之銀行透支 – (356,981) (356,981)
匯率變動之影響
淨額 1,525 – 1,525

年末之現金及現金
等價物 196,774 85,767 274,594

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– IV-9 –

C. 經擴大集團之備考財務資料附註

1. 本集團於二零一三年十二月三十一日之經審核綜合財務狀況表、本集
團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審
核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表乃摘錄自本公司已刊發之
二零一三年年報。

2. 目標集團於二零一四年三月三十一日之經審核綜合財務狀況表、目標集
團截至二零一三年十二月三十一日止年度之經審核綜合損益表、經審
核綜合全面收益表及經審核綜合現金流量表乃摘錄自本通函附錄二所
載會計師報告（執業會計師德勤 •關黃陳方會計師行已於該報告發表無
保留意見），且已換算為本集團之呈列貨幣。目標集團的綜合財務狀況
表、綜合損益表、綜合全面收益表及綜合現金流量表中歐元兌港元的換
算乃根據通函中適用的匯率1歐元兌10.56港元進行。概不表示歐元金額
經已、原應已或可能按該匯率或任何其他匯率換算為港元，反之亦然。

3. 倘收購事項已於二零一三年十二月三十一日完成，確認收購事項之暫
定商譽如下：

千港元 千港元

已轉讓代價：
銀行借貸（附註 (i)(a)） 1,848,000
股東貸款（附註 (i)(b)） 1,790,049

總代價（附註 (i)） 3,638,049 3,638,049